СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПЕКТУБАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ
Двадцать третья сессия 				     	  № 156
третьего созыва		                    			            13 апреля 2022 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Пектубаевского сельского поселения от 26 декабря 2019 года № 24
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе
в Пектубаевском сельском поселении
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Пектубаевского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Собрание депутатов Пектубаевского сельского поселения
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Пектубаевском сельском поселении Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов Пектубаевского сельского Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл от 26 декабря 2019 г. № 24 (в редакции решений от 09 апреля 2020 г. № 32,
от 20 октября 2020 г. № 47, от 22 декабря 2021 г. № 140, от 26 января 2022 г. № 151) (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Статью 19 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 19. Решение об исполнении бюджета
Пектубаевского сельского поселения

1. Решением Собрания депутатов Пектубаевского сельского поселения об исполнении бюджета Пектубаевского сельского поселения утверждается отчет об исполнении бюджета Пектубаевского сельского поселения
за отчетный финансовый год с указанием общего объема доходов, расходов
и дефицита (профицита) бюджета.
2. Отдельными приложениями к решению Собрания депутатов Пектубаевского сельского поселения об исполнении бюджета Пектубаевского сельского поселения за отчетный финансовый год утверждаются показатели:
[bookmark: dst2726][bookmark: dst2727]доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов;
[bookmark: dst4334][bookmark: dst2729]расходов бюджета по ведомственной структуре расходов соответствующего бюджета;
[bookmark: dst2730]расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;
[bookmark: dst2731]источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;
[bookmark: dst4335][bookmark: dst2733]иные показатели, установленные настоящим Положением, муниципальным правовым актом Собрания депутатов Пектубаевского сельского поселения для решения об исполнении бюджета.».
1.2. Подпункт 6 пункта 9 статьи 12 Положения изложить в следующей редакции
«6) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между группами (группами и подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета Пектубаевского сельского поселения в текущем финансовом году;».
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах  Пектубаевского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в установленном порядке и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: http://mari-el.gov.ru/toryal).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по экономическим вопросам, бюджету, налогам
и собственности.

Глава Пектубаевского
сельского поселения	                                                                 Ю. Мосунова